
Stormskade
Gode råd til hvad du selv kan gøre

Kraftig storm på vej?    — Vær forberedt

Nogle skader kan vi undgå ved generelt at sørge for at 
vedligeholde huset og andre særligt udsatte bygningsdele, 
flagstænger m.v. Gennemgå fx taget og se især efter løse 
tagsten eller tagplader og kontroller at de ligger rigtigt, 
samt at eventuel understrygning er i orden.

Flere gode råd:
•	 Tjek	www.dmi.dk	for	lokale	stormvarsler.
•	 Har	du	havemøbler,	grill,	parasol	og	krukker	stående	

udendørs, så flyt dem indenfor da vi ikke dækker tin-
gene, hvis de har stået udenfor

•	 Har	du	havetrampolin,	bør	du	sikre,	at	den	ikke	gør	
skade på huse, biler, personer eller andet. Vinden får 
ikke	så	let	fat	i	den,	hvis	du	fjerner	dugen	eller	vender	
trampolinen om og fastgør den

•	 Har	du	store	og	udsatte	træer	i	din	have,	er	det	en	god	
ide løbende at få dem beskåret, og i yderste konse-
kvens	bør	du	overveje	at	lade	træet	fælde	

•	 Luk	døre	og	vinduer	og	være	særligt	opmærksom	på	at	
få lukket alle ovenlysvinduer

•	 Husk	at	tjekke	døre	og	vinduer	i	drivhuset
•	 Hvis	din	bolig	er	under	ombygning,	bør	du	sikre,	at	

bygningen er forsvarligt afdækket, og at afdæknings-
materialet	er	korrekt	anbragt	og	fastgjort

Når skaden er sket

•	 Begræns	skaden	så	meget	som	muligt.	Er	der	blæst	
tagsten af taget, skal det afdækkes for at undgå, at der 
trænger vand ind i bygningen

•	 Det	er	vigtigt	at	huske	på,	at	du	måske	selv	kommer	
til at betale for afdækning og reparationer m.v., hvis 
skaden ikke er dækket af din forsikring. Ring derfor til 
os på 70 33 28 28 så hurtigt som muligt og anmeld 
skaden.	Hav	dit	policenummer	parat,	når	du	ringer

•	 Vi	dækker	rimelige	udgifter	til	redning,	bevaring	og	
oprydning,	hvis	skaden	er	dækket.	Det	kan	fx	være	
udgifter til at få afdækket/sikret bygningen, så der ikke 
sker yderligere skade

•	 Husk	altid	at	lufte	godt	ud	i	din	bolig,	hvis	der	har	været	
en vandskade

Du skal kunne dokumentere skaden
•	 Smid	ikke	tingene	ud,	med	mindre	du	har	aftalt	det	med	

os. I mange tilfælde sender vi en taksator eller en af 
vores	samarbejdspartnere	ud	for	at	vurdere	og	opgøre	
skaden

•	 Tag	billeder	eller	film	af	skaden	og	gem	beskadigede	
genstande

Næsten hvert år rammes vi af kraftige storme, der medfører større eller mindre skader på blandt 
andet huse og biler - tagsten, der river sig løs og blæser af, og træer der vælter. Nogle skader kan 
undgås. Og der er faktisk en del, du selv kan gøre for at være forberedt.
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Spørgsmål?
Ring til os på 70 33 28 28 eller læs mere om aktuelle råd på tjm-forsikring.dk, her kan du også 

anmelde din eventuelle skade.

Stormflodskader

En	stormflodskade	opstår,	når	der	sker	en	oversvømmelse,	som	
følge	af	ekstremt	høj	vandstand	i	havet	efter	storm.

Dine	almindelige	forsikringer	dækker	ikke	stormflodskader,	men	
der	er	en	offentlig	ordning,	administreret	af	Storm-
rådet, hvor du kan søge om erstatning for skaderne.

Læs	mere	på	Stormrådets	hjemmeside
www.stormraadet.dk.

Hvornår dækker forsikringen ved stormskade?

Indbo- og bygningsforsikringen (Familieforsikring og Villaforsik-
ring) dækker ved "storm". Ved storm forstås vindstyrke/vindstød 
på mindst 17,2 meter pr. sekund.

I tilfælde af storm dækker vi som udgangspunkt skader på 
bygninger, plankeværker, stakitter m.m., alt afhængig af hvilket 
fundament de er opført på. Vi dækker også skader, der er sket 
på dine ting indenfor, hvis det er en direkte følge af en storm-
skade på bygningen.

Få akut hjælp til at begrænse skaderne

Du	kan	få	hjælp	af	et	at	de	skadeservicefirmaer,	som	vi sam-
arbejder	med	til	at	afdække	taget,	affugte	efter	vandskade	
m.m.

Ring til:

•	 Skadeservicegruppen	SSG,	70	21	51	31	

•	 Polygon,	70	11	00	44

•	 Thorø	Industri	og	Skadeservice,	98	42	32	98
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